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w Józefowie 
Daliśmy radę:-) Kolejny długi, 

dziwny, nieprzewidywalny rok  

za nami. Przez ten czas wielu 

rzeczy musieliśmy się nauczyć. 

Choć może wiadomości szkolne 

będzie trzeba powtórzyć, odświe-

żyć i uporządkować, może mamy 

gdzieś jakieś braki i luki, to 

wszyscy  jesteśmy zwycięzcami  

i zasługujemy na nagrodę za: 

 Cierpliwość w oczekiwaniu na 

powrót do normalności i połą-

czenie z siecią; 

 Odwagę w walce o siebie i wie-

dzę; 

 Siłę w pokonywaniu wszelkich 

trudności; 

 Optymizm mimo wszystko i wia-

rę w to, że jeszcze będzie prze-

pięknie. 

 

Cudownych wakacji, błogiego 

odpoczynku, radości i beztro-

ski każdego dnia. Odpoczywaj-

cie i bądźcie zdrowi:-) 

 

Redakcja 

Spełnienia wakacyjnych marzeń 

Już jest czerwiec. Oznacza to, 

że tylko parę chwil dzieli nas 

od wakacji. Nie będzie zmar-

twień, jaką ocenę dostaliśmy ze 

sprawdzianu lub kartkówki. W 

tym,  czasie możemy wszystko! 

Chyba nie znam osoby, która 

nie lubi wakacji, nie odlicza już 

do wolnego, nie czeka na odda-

nie podręczników czy wysta-

wienie ocen, dlatego, że po tym 

nic nam już nie zagrozi, żadna 

jedynka czy dwójka. Jedyne, o 

co trzeba dbać, to zachowanie i 

kultura. Już widać, że lekcje stają 

się coraz luźniejsze, ponieważ nau-

czyciele też myślą o odpoczynku po 

dziesięciu miesiącach mówienia. 

Każdy ma już dość. Dlatego z oka-

zji zbliżających się wakacji życzę 

Wam przede wszystkim zdrowia 

oraz spokojnego i bezwypadkowe-

go wypoczynku, ponieważ lepiej 

odpoczywać aktywnie niż leżeć  

w szpitalu. Poza tym, życzę Wam 

także pięknych widoków, dużo ra-

dości, bo śmiech to zdrowie; dobrej 

pogody, bo bez pogody nic się nie 

zrobi. Wesołych i udanych waka-

cji! 

EMIX 

Pszczoły 2 

Nie widzę problemu... 4 

Sieć – czy taka dobra...  5 

Na co warto iść do kina 6 

Sercem dla zwierząt 8 

Kącik mola książkowego 9 

Bezpieczne wakacje 10 

W tym numerze: 

 Wakacje offline czas zacząć! 

czerwiec  Rok 2021, numer 4/73 

 



Co to jest pszczoła?  

Pszczoły miodne (Apis mellife-

ra) są owadami należącymi do 

grupy zapylaczy. Zapylają rośli-

ny, przenosząc pyłek pomiędzy 

kwiatostanami, przy okazji zdo-

bywania pokarmu. Zbierają 

nektar, którym żywią się doro-

słe pszczoły i pyłek, którym kar-

mią swoje larwy. Na ich odnó-

żach znajdują się specjalne ko-

szyczki na pyłek kwiatowy. Są 

to owady niewielkich rozmia-

rów, a ich ubarwienie to czarno-

żółte paski na całym ciele,  

w okolicach odwłoku białe. Pra-

wie wszystkie pszczoły miodne 

są hodowlane, bardzo rzadko 

spotykamy wolno żyjące osobni-

ki tego gatunku. W Polsce za to 

dziko żyje ok. 500 gatunków ich 

kuzynów – przedstawicieli ro-

dziny pszczołowatych.  

Dlaczego pszczoły są tak 

ważne?  

Pszczoły są bardzo ważne dla 

ekosystemu. Aż 2/3 wszystkich 

roślin kwiatowych może być 

przez nie zapylana, dzięki cze-

mu owocują. Owoce zawierają 

nasiona, z których wyrasta no-

wa roślina. My i zwierzęta, zja-

dając owoce, przyczyniamy się 

do uwalniania nasion i rozsie-

wania roślin. Pszczoły dostar-

czają nam pożywienie – dzięki 

ich pracy powstaje 1/3 naszego 

pokarmu! Produkują również 

słodki i zdrowy miód. 

Łyżka dziegciu w beczce 

miodu 

Bardzo ważne są też dzikie za-

pylacze takie jak muchówki, 

motyle, ale przede wszystkim 

trzmiele. Są to więksi kuzyni 

pszczół, jak trzmiel ziemny, 

czasem mylnie nazywany 

„bąkiem”. Mają dłuższe języki, 

zatem mogą sięgnąć dna głęb-

szych kielichów kwiatowych. Są 

także aktywne przy niższych 

temperaturach. Do tego są ga-

tunki roślin, np. kwitnące wcze-

sną wiosną, których kwiatów 

nie dadzą rady zapylać pszczo-

ły! Trzmiele potrafią wydoby-

wać pyłek w taki sposób, że 

przy pomocy odnóży trzęsą 

słupkami kwiatów. Owady te są 

mniej odporne na choroby prze-

noszone przez pszczoły miodne, 

w szczególności wirusowe. 

Pszczoły też konkurują z nimi o 

pożywienie. Zatem, proszę pa-

miętać, że tak modne ostatnio 

zakładanie przydomowych pa-

siek, może też być zagrożeniem 

dla naszego środowiska! Dlate-

go należy dbać nie tylko  

o pszczoły, ale także dzikich 

zapylaczy, np. budując dla nich 

domki, czy sadząc w ogrodach 

różnorodne rośliny, w tym 

kwitnące od wczesnej wiosny. 

Hania Koper 

 

 

20 maja obchodzimy Światowy 

Dzień Pszczół, ustanowiony 

przez ONZ z inicjatywy Słowe-

nii. Celem jest podkreślenie 

znaczenia pszczół dla pozyski-

wania żywności i zwrócenie 

uwagi na zagrożenia dla tych 

owadów.  

Źródło: https://www.lasy.gov.pl/

pl/in fo rmac je/aktualnosc i/

s w i a t o w y - d z i e n - p s z c z o l -

pamie ta jmy -o -pozy te cznych -

owadach 

Pamiętajmy o pożytecznych owadach 
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Światowy Dzień Oceanów ob-

chodzimy 8 czerwca. Święto 

ustanowiono, żeby zwrócić uwa-

gę ludzi na to, jak ważne są dla 

naszego życia i naszego środo-

wiska oceany. Zajmują one 70 % 

naszej planety, a niestety są  

w dużym niebezpieczeństwie. 

Zanieczyszczenia, eksploatowa-

nie, przeławianie oceanów nie 

prowadzi do niczego dobrego. 

Największe zagrożenia dla ocea-

nów to: drastyczne metody poło-

wu, wyciekająca ropa naftowa, 

turystyka, stosowane w rolnic-

twie nawozy i pestycydy, plastik 

i mikroplastik. 

Przede wszystkim ocean jest 

ostatnim miejscem, do którego 

trafiają wszelkie lądowe i po-

wietrzne zanieczyszczenia- spły-

wają wraz z rzekami czy opada-

mi. W 1997 roku Charles Moore 

podczas rejsu po oceanie odkrył 

wyspę. Okazało się, że ten „ląd” 

składa się wyłącznie z plastiko-

wych śmieci! Prądy morskie 

skierowały śmieci z różnych 

stron oceanu w jedno miejsce,  

a pośrodku znajdował się wir 

wokół, którego dryfował plastik 

z całego świata. Do dziś odkryto 

5 takich wysp! 

Jaki mamy wpływ na kondy-

cję oceanów, nawet nie miesz-

kając w kraju, który ma do 

niego dostęp? Oto kilka rze-

czy, które każdy z nas może 

stosować w życiu codziennym  

i podczas wakacji nad wodą. 

Zapewniam Was, że te działa-

nia wpłyną znacząco na czy-

stość wód na całym świecie: 

 w domach stosujmy ekolo-

giczne środki czystości; 

 śmieci zawsze wyrzucajmy, 

segregując je odpowiednio; 

 utylizujmy toksyczne odpa-

dy (farby, lekarstwa)  

w miejscach do tego prze-

znaczonych; 

 jedzmy ryby, które nie są 

zagrożone wyginięciem; 

 starajmy się jeść warzywa  

i owoce pochodzące z ekolo-

gicznych upraw; 

 nie kupujmy pamiątek  

z np. rafy koralowej; 

 unikajmy pływania skute-

rami czy motorówkami – 

hałas powoduje strach  

i dezorientację wśród mor-

skich zwierząt; 

 kąpiąc się latem w jeziorze, 

rzece czy w morzu, nie uży-

wajmy środków chemicz-

nych np. mydła czy szampo-

nu; 

 spacerując z psem po plaży, 

pilnujmy, żeby nie płoszył 

ptaków  nadmorskich; 

 nie poruszajmy się po plaży 

głośnymi pojazdami np. qu-

adami; 

 nie płoszmy zwierząt, jeśli 

spotkamy je na plaży. 

 

Wszystkim życzę udanych wa-

kacji. 

Piotr Augustynowicz 

Chrońmy oceany 
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15 czerwca nasza klasa uczest-

niczyła w szkolnych warszta-

tach pod hasłem „Niewidomy – 

nie widzę problemu”. Poprowa-

dzili je pan Sebastian i pani 

Małgorzata, którzy opowiadali  

o tym, jak funkcjonują niewido-

mi w rzeczywistym świecie,  

o ich problemach i tym, jak so-

bie z nimi radzą.  

Pan Sebastian stracił wzrok 13 

lat temu w wypadku komunika-

cyjnym. Tamtego dnia, jak po-

wiedział, jego życie zmieniło się 

o 180 stopni. Trudno było mu 

się odnaleźć. Dopiero długa re-

habilitacja oraz jego syn, który 

urodził się po wypadku, bardzo 

mu pomogły. Po ośmiu miesią-

cach nauczył się chodzić z białą 

laską – to oznaka osoby niewi-

domej. Pomaga ona wyczuwać 

przeszkody, a widzącym zwraca 

uwagę, że mają do czynienia  

z osobą niewidomą. Ogromną 

pomocą jest także pies przewod-

nik o imieniu Roll – przyjaciel  

i towarzysz pana Sebastiana. 

Dotyk i dźwięk także pomagają 

w codzienności niewidomych.  

W pewnym momencie zajęć pa-

ni rozdała nam opaski na oczy. 

Gdy je założyliśmy, wręczyła 

nam kartki. Mieliśmy za pomo-

cą dotyku rozpoznać rysunek. 

Trudno było nam to zrobić, a był 

to tylko np. wypukły liść. Do-

wiedzieliśmy się też, w jaki spo-

sób osoby niewidome korzystają 

z telefonów komórkowych. Do-

tykając ikonek na ekranie 

smartfonu, uruchamiają głoso-

we powiadomienia, na przykład, 

która jest godzina. Na co dzień 

pan Sebastian pracuje na Nie-

widzialnej Wystawie w Warsza-

wie. Myślę, że warto ją odwie-

dzić. 

To spotkanie było bardzo cieka-

we i wartościowe. Pomogło zro-

zumieć, że, pomimo ogromnych 

ograniczeń, osoba niewidoma 

może uprawiać sport, spotykać 

się z przyjaciółmi oraz żyć peł-

nią życia, przy wsparciu rodziny 

i otoczenia.  W konsternację 

wprawił nas moment pożegna-

nia. Czy powiedzieć „do widze-

nia” niewidomemu? Oczywiście, 

że tak:-) 

Panie Sebastianie, do zobacze-

nia na Niewidzialnej Wystawie. 

 

Ania Malinowska 

Niewidomy – nie widzę problemu  

czas zapomniano o tym święcie 

aż do roku 1998, kiedy to Kubuś 

Puchatek otrzymał tytuł Świa-

towego Ambasadora Przyjaźni. 

W kwietniu 2011 oficjalnie ONZ 

uznało, że 30 lipca jest dniem 

przyjaźni, mimo to większość 

krajów świętuje 1 sierpnia.  Mo-

im zdaniem posiadanie praw-

dziwego przyjaciela  

 

 

 

 

jest już świętem samym  

w sobie, i to przez cały rok. 

  Maja Pawlik 

30 lipca jest dzień przyjaciela. 

Badania sugerują, że przyjaźń 

pomaga nam być zdrowym, żyć 

dłużej i sprawia, że jesteśmy 

szczęśliwi na tym świecie. 

Dzień ten ustanowiono w roku 

1919. Miał na celu podkreślenie 

wagi przyjaźni poprzez wysyła-

nie tego dnia przyjaciołom kar-

tek i listów. Potem na dłuższy 

Jeśli masz przyjaciela, jesteś zdrowszy 
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Wielu z nas zadaje sobie to py-

tanie. Niech pierwszy rzuci 

kamieniem ten, który nie ma 

chociaż jednego z social me-

diów - Facebooka, Instagra-

ma... Odpowiedź znaleźliśmy 

dzięki warsztatom o cyberprze-

strzeni, cyberprzemocy i wielu 

innych, które na „cyber” się 

zaczynają. Pragnę więc podzie-

lić się tą wiedzą.  

O czym mówiły warsztaty?  

Zajęcia, za które zresztą bar-

dzo dziękujemy, mówiły o bez-

pieczeństwie w trakcie używa-

nia mediów socjalnych – jak 

bardzo jesteśmy narażeni  

na niebezpieczeństwo w sieci, 

w jaki sposób możemy unikać 

problemów związanych m.in.  

z cyberprzemocą i jak sobie  

z nią radzić. Dowiedzieliśmy 

się dużo rzeczy, które pomogą 

nam bezpiecznie korzystać  

z internetu.  

• Zagrożenia  

Niebezpieczeństwo niestety 

tworzymy my sami, wstawiając 

do internetu nasze prywatne 

życie, opowiadając o wszystkim, 

a także będąc nieostrożnym. 

Przykładowo, pewien mężczy-

zna wstawił do sieci zdjęcie, na 

którym pokazywał trzeci palec 

do swojej uczelni. Należy pod-

kreślić, że było to konto publicz-

ne. Szybko rozniosło się to po 

platformie. Mimo, że je usunął, 

poniósł ogromne konsekwencje 

- miał sprawę w sądzie oraz zo-

stał wydalony z uczelni. Przez 

jedno zdjęcie zniszczył sobie 

reputację. To prawdziwy przy-

kład, jak łatwo można zrujno-

wać sobie życie przez bycie nie-

uważnym w mediach społeczno-

ściowych.  

• Cyberbullying, cyberprzemoc  

Jest to internetowa przemoc 

wyrażana hejtem, szerzeniem 

nienawiści, przerabianiem 

zdjęć itp. Na pewno każdy lub 

prawie każdy z nas padł ofiarą 

czegoś tak okropnego. Uchronić 

się przed nią można poprzez:  

▫ Nieodpowiadanie na zaczepki 

np. w komentarzach;  

▫ Unikanie niepotrzebnych dys-

kusji; zachowywanie swojej opi-

nii dla siebie;  

▫ Zgłaszanie agresywnych użyt-

kowników administratorom;  

▫ Niewstawianie kompromitują-

cych zdjęć do internetu;  

• Jak ustrzec się przed włama-

niem na konto?  

▫ Ustaw dwuetapową weryfika-

cję użytkownika np. na Facebo-

oku;  

▫ Postaraj się wymyślać hasła, 

które zawierają duże i małe li-

tery, liczby, a także, jeśli  

to możliwe, znaki specjalne, aby 

stało się ono silne i trudne  

do odgadnięcia;  

▫ Zmieniaj hasła na każdym 

portalu itp. Dzięki temu, jeśli 

ktoś wkradnie się na twoje kon-

to, nie będzie mógł tak łatwo 

wkraść się na inne.;  

▫ Dokładnie sprawdzaj wszyst-

kie wiadomości od nieznajo-

mych i nie klikaj w podejrzane 

linki;  

▫ Raz na jakiś czas zmieniaj  

hasło;  

▫ Nie podawaj prywatnych  

danych osobowych, haseł, logi-

nów itp. nieznajomym;  

▫ Instaluj programy antywiruso-

we i co jakiś czas czyść oraz 

przeglądaj swoje urządzenia.  

PAMIĘTAJ! Jeśli dojdzie  

do używania hejtu w twoją stro-

nę, przerabiania twoich zdjęć 

czy włamania na konto, zawsze 

proś o pomoc zaufaną osobę do-

rosłą; rodziców, starsze rodzeń-

stwo, czy nauczycieli. Oni będą 

umieli ci pomóc. Jeśli będziesz 

opóźniał rozmowę, może stać się 

coś dużo gorszego. Sam możesz 

nie dać sobie rady!  

 

Karolina Dudzicka 

Sieć – czy to taka dobra rzecz?  
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„Cruella” – historia o szaleń-

stwie i zemście – to najnowszy 

film wytwórni Disneya, w reży-

serii Craiga Gillespie. Każdy, 

kto zna produkcje tej wytwórni, 

od razu ma przed oczami film 

pod tytułem „101 dalmatyńczy-

ków”. Skojarzenia będą jak naj-

bardziej prawidłowe. Oba filmy 

łączy jedna z postaci. To tytuło-

wa Cruella. Poznajemy jej hi-

storię, śledzimy drogę od niepo-

kornej uczennicy wyrzuconej ze 

szkoły do zmiany w czarny cha-

rakter. Krok po kroku odkrywa-

my kolejne wydarzenia, które 

wpłynęły na jej życie i to, kim się 

stała w przyszłości znanej z filmu 

o uroczych dalmatyńczykach. 

Wykreowana przez Emmę Stone 

bohaterka staje się na naszych 

oczach złą do szpiku kości. Wart-

ka akcja tocząca się w Londynie, 

w latach 70, świetne kostiumy 

autorstwa Jenny Beavan oraz 

genialna muzyka zapewniają roz-

rywkę na najwyższym poziomie. 

Tempo akcji zmienia się wraz  

z główną postacią. Im Cruella 

bardziej mroczna i szalona, tym 

szybsza i bardziej dynamiczna 

staje się akcja filmu. Siedząc  

w fotelu kinowym, nie czułem 

znudzenia, film trzymał mnie w 

ciągłym napięciu. Nie wiedziałem 

jednak, po której stronie się opo-

wiedzieć. Cruella jest zła oraz 

nikczemna, ale obserwowałem, co 

miało na to wpływ. Nie jest to 

historia czarno-biała, tak jak 

Źródło grafiki: https://joemonster.org/art/21540 

 

3 czerwca od 2018 obchodzony jest 

dzień rowerów. Został on ustanowio-

ny przez ONZ. Aby uczcić ten dzień, 

możemy pojeździć trochę na rowerze, 

samemu lub ze znajomymi, w mieście 

lub w lesie. Niezależnie od tego czy 

mamy np. rower miejski, czy górski. 

Naprawdę warto, ponieważ to fajna 

aktywność. Jeśli wybierzecie się  

na wycieczkę po mieście ze znajomy-

mi, to równocześnie możecie trochę 

porozmawiać. Można pojechać na piz-

zę lub na lody i od razu spali się tro-

chę kalorii. Pamiętajcie tylko o kasku 

i karcie rowerowej:-) 

  Mila 

Na co warto iść do kina? 

Rower też ma swój dzień 

Rok 2021, numer 4/73 Str. 6 

stroje i fryzura Cruelli. Mogę 

jednak stanowczo powiedzieć, 

że warto było spędzić te 2 go-

dziny na sali kinowej w ma-

seczce. 

Kuba Żuk 

Ź r ó d ł o  z d j ę ć :  h t t p s : / /

www.filmweb.pl/film/Cruella-2021-

754536/photos 



,,Jedna przygoda się kończy, 

druga się zaczyna!’’- Pokémon 

Nic się nie ukryje! Przecież i tak 

niedługo (albo już za chwilę) 

odbierzecie świadectwa, ale nie 

myślcie, że całe wakacje spędzi-

cie tylko przed komputerem. 

Czy naprawdę o niczym innym 

nie marzycie? Jakie będziecie 

mieli z tego pamiątki? Dlatego 

pokażę wam zalety i wady róż-

nych miejsc wypoczynkowych. 

1. Morze 

Morze pozytywnie się wszyst-

kim kojarzy. Dla kobiet miejsce 

do opalania, a dla dzieci i męż-

czyzn miejsce do kąpieli.  

Zalety: 

 Można się opalać i budować 

zamki z piasku! 

 Nie trzeba czekać długo na to, 

aby woda się ogrzała. 

 Jeśli masz np. dmuchaną 

kaczkę, to sobie popływasz na 

kaczce. 

 Jeśli masz okulary do nurko-

wania, to możesz nurkować! 

Wady: 

 Cena. Najczęściej jeden wy-

jazd może jedną rodzinę sporo 

kosztować. 

 GLONY, GLONY I JESZCZE 

RAZ GLONY!!! 

 Pogoda. Za granicą jest do-

bra, ale w Polsce często 

okropna. 

 No właśnie. 

2. Góry 

W zimę na narty, a latem na 

wędrówki. Oczywiście, że mowa 

o górach! 

Zalety: 

 Piękne widoki. 

 Wypocisz się za wszelkie cza-

sy, nie to co w saunie! 

 Pooddychasz świeżym powie-

trzem. 

Wady: 

 Brak zasięgu. W schronisku 

tym bardziej! 

 Góry są wysokie i będziesz 

miał zadrapania. 

3. Jezioro 

Takie trochę mniejsze zamknię-

te morze, wcale nie takie złe!  

Zalety: 

 Woda w jeziorze szybko się 

nagrzewa. Dla mnie dobrze! 

 Rybka lubi pływać… jest tam 

cicho. 

 Jest ciepły piasek. 

Wady: 

 Komary…. Nikt ich nie lubi! 

 Piasek nie zawsze jest czysty! 

4. Inne. Np. obóz 

Zalety: 

 Jest o każdej tematyce! 

Wady: 

 Nie zawsze jest kąpiel. 

Łono natury 

Zalety: 

 Korzyści zdrowotne. 

Wady:  

 Zero komunikacji ze światem 

Miasto 

 Nudyyyy! 

Chciałbym, abyście poznali faj-

nych kolegów, żebyście wrócili do 

szkoły zadowoleni, opaleni  

i w całości. 

A ja cóż… 

Janek Syga 

 

Gdzie warto wypoczywać?
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Jasne…. Wiadomo, że lektury 

są nudne, ale na pewno miałeś  

jakąś ulubioną. Sprawdź swoją 

wiedzę i zobacz, ile zapamięta-

łeś: 

1. Kim był ojciec Stasia? („W 

pustyni i w puszczy”). 

2. Jak nazywał się obcy? („Ten 

obcy”). 

3. Ile osób wygrało wycieczkę 

do fabryki Willy’ego Wonki? 

(„Charlie i fabryka czekolady”). 

4. Jak Bilbo Baggins nazwał 

swój miecz? („Hobbit”). 

5. Czego potrzebował ojciec Fe-

lixa do stworzenia spodka? 

(„Felix, Net i Nika”). 

6. Jak miał na imię ten kolega 

Mikołajka, który ciągle jadł? 

(„Mikołajek”). 

7. Dlaczego Pinokiowi rósł nos? 

(„Pinokio”). 

8. Ile zwierząt miał Doktor Do-

little („Doktor Dolittle”). 

9. Jak nazywali się bohaterowie 

książki „Opowieści z Narnii”? 

Rozumiem, że niektórych lektur 

po prostu nie miałeś, ale przy-

najmniej dobrze się bawiłeś. 

Janek Syga 

 

Taki sobie quiz o lekturach 

Sercem dla zwierząt 
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Na pomysł wpadłyśmy po jed-

nej z lekcji plastyki, kiedy na-

szym zadaniem było własno-

ręczne zrobienie naszyjnika. 

Prace wyszły tak ładnie,  

że trzeba to było wykorzystać. 

Jedna z nas niedawno zapropo-

nowała, abyśmy się złożyły  

i wpłaciły pieniądze na szczyt-

ny cel. Połączyłyśmy fakty i tak 

zrodziła się idea akcji „Sercem 

dla zwierząt”. Oprócz naszyjni-

ków  przygotowałyśmy na nasz 

kiermasz jeszcze naklejki, pla-

ny lekcji, bransoletki i portmo-

netki. Poszukałyśmy też odpo-

wiedniej akcji charytatywnej, 

do której  mogłybyśmy się dołą-

czyć. Najbardziej potrzebujący 

okazał się Ośrodek Pomocy 

Zwierzętom w Dziwiszowie.  

 

Ania, Gabrysia,  

Karolina i Zuzia 



Dożywocie - nie brzmi to zbyt 

przyjemnie. Kiedy słyszymy to 

hasło, to mamy przed oczami 

wyrok sądu i skazanego czło-

wieka. W tym przypadku praw-

da leży w połowie. „Dożywocie" 

to tytuł książki autorstwa Mar-

ty Kisiel. Kto jest skazanym  

i za co? To możecie sprawdzić, 

czytając tę historię. Bohaterem 

jest Konrad Romańczuk, który 

nieoczekiwanie dziedziczy dom 

w środku lasu. Dla początkują-

cego pisarza, który szykuje się 

do napisania wiekopomnego 

dzieła, to dar z niebios. Nieste-

ty, nie jest to aż takie proste. 

Lichotka, bo taką nazwę nosi 

dom, miała stać się dla niego 

oazą spokoju. Los spłatał jed-

nak Romańczukowi figla. Ten 

dwustuletni dom ma lokatorów 

i to nie byle jakich. Jednym  

z nich jest Anioł Stróż. Moja 

wizja tej postaci została wywró-

cona do góry nogami. Anioł z 

Lichotki, zwany Lichem, to nie-

pozorna postać, z wadą wymowy, 

alergią na kurz i pierze, obsesją 

na punkcie sprzątania. Do tego 

chodzi w babmboszkach. Oprócz 

niego dom zamieszkuje Kra-

kers (potwór z zamiłowaniem 

do gotowania), dwustuletnie 

widomo seryjnego samobójcy  

i niespełnionego poety. Jeśli 

Wam mało, to mamy jeszcze 

utopce zajmujące łazienkę oraz 

Zmorę, wiecznie rozdrażnioną 

kotkę o niesamowicie ostrych 

pazurach. 

Możecie mi wierzyć, ta plejada 

postaci zapewni rozrywkę na 

kilka wieczorów. Przekonacie 

się, że nowo pozyskana 

„rodzina" zmieni życie Ro-

mańczuka o 180 stopni. Czy 

na dobre, przekonajcie się 

sami. Zachęcam do lektury. 

 

Kuba Żuk 

Kącik mola książkowego 
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„Rodzina ze 141 ulicy” Yan Glaser  

Książka ,,Rodzina ze 141 ulicy” 

została napisana przez amery-

kańską pisarkę Karinę Yan 

Glaser. Przeczytałam powieść 

chyba trzy razy i za każdym ra-

zem podobała mi się tak samo. 

Lektura opowiada o rodzinie 

Vanderbeekerów, którzy miesz-

kają na 141 ulicy w starej ka-

mienicy, którą wynajmują. 

Pewnego grudniowego dnia 

dowiadują się, że ich gospo-

darz nie chce im przedłużyć 

umowy najmu. Piątka dzieci 

podejmuje próby przekonania 

właściciela kamienicy, by jed-

nak nie zmuszał ich do wypro-

wadzki. Powieść ma 3 części. 

Treść pełna jest rodzinnego 

ciepła. Czy uda im się pozo-

stać w ukochanym domu? 

Przekonajcie się sami. 

    

   Mila 



ul. Graniczna 26 

tel. 22 789 40 50 

Kontakt z redakcją: 

E-mail: rolka79@o2.pl 

 

Skład redakcji: 

 

Redaktor naczelny 

Ola Danielewicz 

 

Emilka Jedynak,  

Emilka Patejko,  

Maja Pawlik,  

Piotrek Augustynowicz, 

Julian Kaszubski,  

Janek Syga 

 

Gościnnie: Hania Koper, 

Karolina Dudzicka, Ania 

Malinowska, Kuba Żuk   

Jesteś bystrym obserwatorem? 
Chcesz napisać o czymś 

ciekawym? 
Dołącz do nas! 

Bezpieczne 
 wakacje 

„Ukochane lato” 

 
Wakacyjny podmuch wiatru  

Zagościł dziś na mojej twarzy,  

Słońce, radość, wyjazdy, podróże -  

Wiele się wydarzy.  

 

Tak wyczekiwane lato,  

Ciepłe, dobre, słoneczne,  

Obejmuje nas opalenizną 

I chcemy, aby się stało wieczne.  

 

Szkoła żegna nas powoli,  

Praca tempo zwalnia,  

Ach, gorące słońce złote  

Swe promienie uwalnia.  

 

Czas pożegnać się,  

Wypocząć,  

Aby za 2 miesiące szczęśliwie,  

Rutynę na nowo rozpocząć.  

 

Słonecznych wakacji!  

Karolina Dudzicka               

Ludzie wiersze piszą... 


